ДОГОВОР

проката автотранспортного средства №______ г. Атырау "___"__________ 2015 г.

ИП «Каримбаев А.А.» именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице Каримбаева Айдара Аль-Муратовича,
подписывающего договор, действующего на основании Свидетельства о регистрации ИП серия 06915 № 0030046, от
«03» августа 2004г., «Арендодатель» с одной
стороны_____________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем
«Арендатор», с другой стороны, далее совместно именуемые как «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.I. Арендодатель передает во временное пользование Арендатору принадлежащий Арендодателю на праве частной
собственности автомобиль марки ___________ , цвет _____, год выпуска _____, технический паспорт _________,
государственный номер ________в полной исправности и надлежащем техническом состоянии оценочной стоимостью в
пять миллионов тенге, на основании рыночной стоимости.

2.Условия договора

2.I. Арендодатель предоставляет автомобиль в исправном состоянии по Акту приема - передачи являющемся
неотъемлемой частью настоящего договора. Исправность автотранспорта проверена в присутствии Арендатора, также
проведен инструктаж о правилах эксплуатации технически сложных предметов. 2.2. Арендатор обязуется по истечению
срока действия договора, вернуть автомобиль в состоянии, соответствующем отраженному в Акте приема-передачи, с
учетом нормального износа. 2.З. В случае повреждения автотранспорта Арендатором, в следствии нарушения правил
эксплуатации, содержания автотранспорта, а также ДТП, (за исключением случаев страхования автотранспорта
Арендатором) Арендатор оплачивает Арендодателю:

а) полную стоимость ремонта и технического обслуживания в специализированном центре на выбор Арендатора.

б) осуществляет транспортировку поврежденного им автотранспорта за свой счет, на указанное место Арендодателем,
вне зависимости от местонахождения, и удаленности от города.

в) упущенную выгоду (неполученные доходы) за все время простоя автотранспорта.

г) В случае Нарушения Правил Дорожного Движения Арендатором, зафиксированные сотрудником ГАИ, либо любыми
техническими средствами (камера, скоросометр и др.) Арендатор полностью берет ответственность на себя и обязуется
оплатить сумму штрафа.2.4. В случаях гибели, повреждения, хищения Автомобиля, а также выданных документов на
автомобиль, с момента передачи его Арендатору и до момента принятия от Арендатора Арендодателем,
ответственность несет Арендатор.

2.5 Сдача в субаренду автотранспорта, предоставленного Арендатору по настоящему договору, передача им своих прав
и обязанностей третьим лицам, предоставления этого автотранспорта и документов на него в качестве имущественного
залога, какого-либо взноса, вклада не допускается. Нарушение данного положения влечет наложение штрафа на
арендатора в размере 100 000 (сто тысяч) тенге.

2.6 Доставка автотранспорта Арендатору и обратно производится самим Арендатором. По желанию Арендатора, может
быть произведена доставка автотранспорта Арендодателем по установленным тарифам: 1 000 тенге –по городу, 3 000
тенге- пригород, аэропорт.

2.7. Заправку автотранспорта топливом Арендатор осуществляет за счет собственных средств.

3. Срок Договора

3.1. Автомобиль предоставляется на срок

С _____.___________________. час _______:_______ мин. 2015 г.

До _____.____________________ час ______:______ мин. 2015 г.

при лимите пробега по маршруту поездки на время использования не более 200 (двести) километров в сутки. Каждый
последующий 1 км – дополнительная оплата 100 тенге. Каждые 6000 км машина проходит техническое обслуживание. В
случае длительной аренды от 30 дней и выше, Арендатор самостоятельно проходит ТО, за свой счет и полностью
оплачивает расходы связанные с поломкой автомобиля. Договор может быть продлен, либо расторжен сторонами по
взаимному соглашению, но не менее чем за 2 дня до предполагаемой даты расторжения Договора.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Арендодатель обязан:

4.1.1. Передать Автомобиль в установленные сроки и время согласно настоящему Договору в технически исправном
состоянии, укомплектованным согласно Акту приема-передачи, выдать Арендатору путевой лист.

4.1.2. Предоставить право пробного выезда на Автомобиле для оценки работы механизмов, узлов и агрегатов, после
заключения настоящего Договора.

4.1.3. Заблаговременно, но не менее чем за 3 (три) дня доводить до сведения Арендатора о предстоящем ремонте или
техническом обслуживании автомобиле.

4.1.4. На время ремонта или технического обслуживания, предоставлять арендатору эквивалентную замену автомобиля
класса не ниже арендуемого.

4.2. Арендодатель имеет право:

4.2.3. Расторгнуть настоящий договор и потребовать возврата Автомобиля в случае, если Арендатор нарушает правила
эксплуатации Автомобиля, условия договора.

4.2.4. Отказать Арендатору в продлении срока действия настоящего договора.

4.2.5. Арендодатель вправе производить без акцентное изъятие (списания) любых сумм задолженности арендатора по
настоящему Договору, со всех банковских счетов Арендатора, открытых в любых банках (организациях,
осуществляющих отдельные виды банковских операций), без дополнительного согласия Арендатора.

4.3.Арендатор обязан

- использовать Автомобиль исключительно по его прямому назначению, в соответствии с техническими
характеристиками, условиями эксплуатации;

- бережно относиться к Автомобилю, вернув его Арендодателю в том же состоянии, каком он был принят в соответствии
с Приложением № 1, сохранив при этом пропорции износа колес, деталей, механизмов, узлов, агрегатов к пройденному
расстоянию за общее время проката;

- поддерживать надлежащее состояние Автомобиля в период проката.

- осуществлять управление Автомобилем лично в пределах Мангистауской области Республики Казахстан.

- немедленно сообщать об обнаруженных дефектах в Автомобиле;

- немедленно сообщать обо всех случаях ДТП;

- не вскрывать капот, не производить улучшений, замену узлов, агрегатов и иных механизмов, любых видов ремонта и
обслуживания, не нарушать целостность пломб и маркировок крепежных элементов Автомобиля без согласия
Арендодателя;

- возвратить Автомобиль после аренды в чистом состоянии и с тем же количеством топлива, который был указан по акту
приема-передачи. В случае нехватки топлива в бензобаке, Арендатор доплачивает Арендодателю 200 тенге за 1 литр.
При наличии загрязнений кузова и салона Автомобиля, Арендатор обязуется оплатить чистку (мойку) Автомобиля по
действующим у Арендодателя тарифам.

- не управлять Автомобилем в состоянии наркотического, алкогольного, токсического опьянения.

4.3.1. Возвратить Автомобиль в сроки по настоящему Договору в технически исправном состоянии по Акту приема-
передачи. В случае просрочки Арендатор выплачивает установленную арендную плату, а также пеню в размере 5 % от
суммы арендной платы за каждый день просрочки.

5. Порядок и размер оплаты

5.1. За время пользования автотранспортом Арендатор уплачивает Арендодателю при получении автотранспорта
______________ (______________________________________________________________) тенге в сутки, ________________
(______________________________________________________________) тенге в месяц, в соответствии с прейскурантом, утвержденным
в установленном порядке.

5.2. За время нахождения автотранспорта в ремонте не по вине арендатора, плата за прокат не взимается.

6. Форс –мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему
Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть
или избежать, в случае объявленной или фактической войны, гражданского волнения, эпидемии, блокады, эмбарго,
климатической катастрофы.

7. Порядок изменений и дополнений Договора.

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если оформлены в
письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой из сторон.

8.2. Приложения к Договору:

-Акт приема-передачи автотранспорта и документов;

- путевой лист.